
 
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto d’Istruzione Superiore “GAETANO DE SANCTIS” 

00189 Roma – Via Cassia, 931 – 0630360402    0630361171 
28° Distretto N.Cod.Fisc. 80410770582 – Cod.Mecc. RMIS06200B 

con sezioni associate: RMPC060201P - RMPS06201T - ROMA 

   RMIS06200B@istruzione.it     http://www.liceodesanctisroma.gov.it  

 

 

 

 

Prot. n. 3691/FP1       Roma, 31 Agosto 2016  

    Ai docenti  

(elenco in allegato)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto l’art. 1 commi 126 – 127 – 128 – 129 e 130 della L. n. 107 del 13.7.2015; 

- Visto il decreto di costituzione del Comitato di valutazione dei docenti; 

- Visti i criteri deliberati dal Comitato di valutazione dei docenti, in applicazione delle aree individuate 

all’art. 1 c. 129 della legge n. 107 del 13.7.2015; 

- Considerato che sono stati individuati i criteri di applicazione del bonus premiale e che per l’a. s. 

2015/16 sarà assegnato ai docenti impegnati in attività di coordinamento didattico e organizzativo (di 

cui al punto c.), in misura proporzionale alla complessità rilevata; 

- Vista la nota emanata dalla Direzione Generale del M.I.U.R. – Dipartimento per la Programmazione e 

la Gestione delle Risorse Umane, in data 9.6.2106 prot. n. 8546 ha disposto l’assegnazione di € 

32.741,32 all’Istituto d’Istruzione Superiore Gaetano De Sanctis finalizzata alla retribuzione dei 

docenti per la valorizzazione del merito per l’anno scolastico 2015 /2016; 

- Considerato che l’art. 1 c. 127 della legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente scolastico la 

competenza ad assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla base 

di motivata valutazione; 

- Esaminati gli incarichi e le attività svolti dai docenti nell’anno scolastico 2015/2016, rientranti tra i 

criteri deliberati dal Comitato di valutazione, oggetto quindi di apprezzamento per la valorizzazione 

del merito, documentati con dichiarazione personale e documentazione agli atti della scuola; 

DISPONE 

l’attribuzione dell’importo di € 32.741,32 (lordo stato) secondo la tabella allegata. 

 

Il Dirigente scolastico 

Maria Laura Morisani 

(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993) 

 



 
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto d’Istruzione Superiore “GAETANO DE SANCTIS” 

00189 Roma – Via Cassia, 931 – 0630360402    0630361171 
28° Distretto N.Cod.Fisc. 80410770582 – Cod.Mecc. RMIS06200B 

con sezioni associate: RMPC060201P - RMPS06201T - ROMA 

   RMIS06200B@istruzione.it     http://www.liceodesanctisroma.gov.it  

 

 

 

 

 

DOCENTI 
Agnes Longo 
Altieri Mandraffino 
Amodio Mangano 
Barbieri Marcianò 
Bellizzi Martinelli 
Beri Massacci 
Biascioli Minello 
Bondi Minieri 
Bottini Misuri 
Bracalenti Molfini 

Bressi Moliterni 
Brunetti Musilli 
Bucciarelli Nardelli 
Cacopardo Pernice 
Cafaro Peruzzi 
Casa Petrucci 
Casardi Piccolo 
Cospito Pizii 
Damiani Poleggi 
D'Arrigo Polo/Lauria 
de Laurentiis Pompilio 
Dezi Pratesi 
Di Miniello Puglisi 
Di Palma Puri 
Falco Puzio 
Farda Quattrociocchi 
Fidi Riccioni 
Foddai Rizzo 
Gambardella Russo 
Giordani Santarsiere 
Gozzi Santoprete 

Granese Savinelli 
Iorio Severoni 
Laudando Sibona 
Lauria Spagnoli E. 
Lavolè Stefanori 
Lettieri Trionfera 

Longhi  



 
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto d’Istruzione Superiore “GAETANO DE SANCTIS” 

00189 Roma – Via Cassia, 931 – 0630360402    0630361171 
28° Distretto N.Cod.Fisc. 80410770582 – Cod.Mecc. RMIS06200B 

con sezioni associate: RMPC060201P - RMPS06201T - ROMA 

   RMIS06200B@istruzione.it     http://www.liceodesanctisroma.gov.it  

 

 

 

 

 

VALORIZZAZIONE DOCENTI 
   

 
 

 

Assegnazione € 32.741,32 
 
 
 

TIPOLOGIA INCARICO DOCENTE Classe  IMPORTO  

Coordinatori classi prime Casa 1 A  €      6.504,15  

de Laurentiis 1 BS 

Di Miniello 1 CS 

Gambardella 1 FS 

Gozzi 1 C 

Granese 1 DS 

Iorio 1 E 

Marcianò 1 EL 

Minello 1 AL 

Nardelli 1 D 

Pizii 1 DL 

Puglisi 1 FL 

Rizzo 1 CL 

Severoni 1 BL 

Stefanori 1 AS 

Coordinatori classi seconde Bottini 2 C  €      4.400,93  

Cafaro 2 CL 

Damiani 2 BS 

Lavolè 2 BL 

Lettieri 2 A 

Mangano 2 FL 

Massacci 2 CS 

Minieri 2 DL 

Misuri 2 AS 

Poleggi 2 EL 

Pompilio 2 D 

Quattrociocchi 2 E 

Riccioni 
 

2 DS 



 
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto d’Istruzione Superiore “GAETANO DE SANCTIS” 

00189 Roma – Via Cassia, 931 – 0630360402    0630361171 
28° Distretto N.Cod.Fisc. 80410770582 – Cod.Mecc. RMIS06200B 

con sezioni associate: RMPC060201P - RMPS06201T - ROMA 

   RMIS06200B@istruzione.it     http://www.liceodesanctisroma.gov.it  

 

 

 

 

TIPOLOGIA INCARICO DOCENTE Classe  IMPORTO  

Coordinatori classi terze Agnes 3 CL  €      4.241,12  
Barbieri 3 D 

Bellizzi 3 BS 

Bracalenti 3 E 

Cacopardo 3 DS 

Casardi 3 A 

Cospito 3 AL 

Laudando 3 CS 

Longo 3 AS 

Musilli 3 EL 

Petrucci 3 BL 

Piccolo 3 DL 

Santarsiere 3 C 

Coordinatori classi quarte Beri 4 FL  €      5.186,76  

Biascioli 4 A 

Bondi 4 FS 

Brunetti 4 B 

Damiani 4 BS 

D'Arrigo 4 EL 

Fidi 4 AL 

Foddai 4 ES 

Moliterni 4 CL 

Pernice 4 AS 

Peruzzi 4 CS 

Pratesi 4 DL 

Russo 4 E 

Savinelli 4 DS 

Sibona 4 C 

Trionfera 4 BL 

Coordinatori classi quinte Amodio 5 EL  €      4.835,80  

 
Bressi 5 D 

 

 
Bucciarelli 5 AS 

 

 
Dezi 5 DS 

 

 
Di Palma 5 E 

 

 
Falco 5 DL 

 

 
Giordani 5 AL 

 

 
Lauria 5 C 

 

 
Longhi 5 CL 

 



 
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto d’Istruzione Superiore “GAETANO DE SANCTIS” 

00189 Roma – Via Cassia, 931 – 0630360402    0630361171 
28° Distretto N.Cod.Fisc. 80410770582 – Cod.Mecc. RMIS06200B 

con sezioni associate: RMPC060201P - RMPS06201T - ROMA 

   RMIS06200B@istruzione.it     http://www.liceodesanctisroma.gov.it  

 

 

 

 

TIPOLOGIA INCARICO DOCENTE Classe  IMPORTO  

Coordinatori classi quinte 

Mandraffino 5 BL 

 

Martinelli 5 A 

Puri 5 CS 

Puzio 5 BS 

TOTALE COORDINATORI  €    25.168,76  

 
 

 
 
 

 

 TIPOLOGIA INCARICO DOCENTE AMBITO DISCIPLINARE  IMPORTO  
Coordinatore di 

Dipartimento 
Di Palma Inglese  €      2.377,41  

Farda Sostegno 
Martinelli Matematica e fisica 

Minieri Scienze 
Misuri Lettere scientifico 

Peruzzi Matematica e fisica 

Polo/Lauria Storia e Filosofia 

Sibona Lettere classico e 
linguistico 

Spagnoli E. Disegno e storia dell'arte 

TOTALE DIPARTIMENTI  €      2.377,41  

  
 

 

    
 TIPOLOGIA INCARICO DOCENTE    IMPORTO  

Referente Disabilità Farda   €         690,00 
Referente Alunni stranieri Puri   
Referente alunni adottati Altieri    

TOTALE   €         690,00  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto d’Istruzione Superiore “GAETANO DE SANCTIS” 

00189 Roma – Via Cassia, 931 – 0630360402    0630361171 
28° Distretto N.Cod.Fisc. 80410770582 – Cod.Mecc. RMIS06200B 

con sezioni associate: RMPC060201P - RMPS06201T - ROMA 

   RMIS06200B@istruzione.it     http://www.liceodesanctisroma.gov.it  

 

 

 

 

 
 
 
 

   
 TIPOLOGIA INCARICO DOCENTE    IMPORTO  

TUTOR NEO ASSUNTI Agnes    €      4.413,70  

Bondi   
Bondi   
Bressi   
Bucciarelli   

Cafaro   
Casardi   
Cospito   
Farda   
Farda   
Lauria   
Lettieri   
Lettieri   
Molfini   
Moliterni   
Poleggi   
Poleggi   
Rizzo   
Santoprete   

TOTALE  TUTOR NEO ASSUNTI  €      4.413,70  

    

    TOTALE GENERALE  € 32.649,87  

ECONOMIE  €       91,45  

 


